
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 06. 02. 2024 
Č. j.: MULTM/0012304/24/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0011275/24/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 09. 02. 2024 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane, 
 
dne 06.02.2024 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací: 
 
Požadované informace: 

Žádám o všechny informace o postupu projektu parkovacího domu v ulici Růžovka 
v Litoměřicích. Zejména o informaci, v jaké fázi se projekt nachází, v jaké fázi se nachází 
žádost o dotaci, existuje-li již finální projekt, atp. Dále žádám o informaci, kdy bude dle 
Stavebního zákona projednání s majiteli přilehlých nemovitostí a kdy proběhne jednání 
s občany, aby se mohli všichni vyjádřit k parkovacímu domu. 

 
Poskytnuté informace: 

V současné době je na projekt „Parkovací dům Růžovka (P+R)“ podána žádost 
o podporu do 74. výzvy IROP. Projekt se nachází ve fázi kontroly.  
Projektová dokumentace je zpracována ve stupni „dokumentace pro výběr zhotovitele“. 
 
- Kdy bude projekt projednán s majiteli podle stavebního zákona  

Stavební úřad povede jednání pouze s účastníky společného řízení, které stanovuje 
zákon č. 183/2006 Sb. v platném znění. Účastníci řízení budou informováni o jeho 
zahájení a dalším průběhu. 
  
  

   
 

 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:martina.skokova@litomerice.cz


   
  
  

2 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

- Kdy bude jednání s občany 
Využití prostoru po bývalé čerpací stanici na rohu ulic Daliborova a Růžovka za účelem 
možné realizace objektu hromadného garážování s kapacitou až 200 míst bylo již 
obsahem koncepce Územního plánu obcí Litoměřice – Mlékojedy, který byl schválen 
12.11.1998 (výkres viz příloha). 
 
V roce 2004 bylo schváleno pořízení nového územního plánu Litoměřice. V roce 2007 
byl zpracován koncept Územního plánu Litoměřice, který vycházel z koncepce 
stanovené v Územním plánu obcí Litoměřice – Mlékojedy a taktéž navrhoval využití 
uvedeného území pro realizaci objektu hromadného garážování se stejnou kapacitou. 
Tento koncept byl veřejně projednán v souladu s tehdejším zněním stavebního zákona. 
Veřejné projednání o konceptu Územního plánu Litoměřice se konalo dne 3.12.2007 
v Modrém salónku Domu kultury Litoměřice, ul. Na Valech 2028. V souladu s tehdy 
platným zněním stavebního zákona pořizovatel veřejnou vyhláškou upozornil 
na možnost uplatnění písemných námitek a připomínek ve stanovené lhůtě. Koncept 
územního plánu byl tedy veřejně projednán. 
 
Uvedené využití prostoru po bývalé čerpací stanici pak bylo rovněž obsahem návrhu 
Územního plánu Litoměřice, který byl určen pro společné jednání, které se konalo dne 
26.11.2008, přičemž v rámci tohoto jednání byly v souladu s tehdy platným zněním 
stavebního zákona vyzvány dotčené orgány k uplatnění stanovisek a sousední obce 
k uplatnění připomínek.  
 
Následně bylo zmíněné využití prostoru po čerpací stanici rovněž obsahem návrhu 
Územního plánu Litoměřice, který byl určený pro veřejné projednání. To se konalo dne 
24.6.2009 od 16:30 v Modrém salónku Domu kultury Litoměřice, ul. Na Valech 2028. 
V souladu s tehdy platným zněním stavebního zákona pořizovatel veřejnou vyhláškou 
upozornil na možnost uplatnění písemných námitek a připomínek ve stanovené lhůtě. 
Návrh územního plánu byl tedy veřejně projednán. 
 
Územní plán byl vydán 22.10.2009 a nabyl účinnosti 13.11.2009. Obsahem následně 
pořízených změn nebylo prověření změny využití daného území. 
Další projednání s veřejností bylo 10.4.2019 se v Domě kultury v Litoměřicích, kde se 
konalo setkání s občany – veřejné fórum, ze kterého    vzešlo celkem 17 nejpalčivějších 
problému Litoměřic. Tyto problémy byly ověřeny anketou a sociologickým průzkumem. 
Z výsledků ankety byla vypracována „Zpráva k TOP problémům a návrh opatření“ se 
stanovením zodpovědných garantů.  
Materiál s výsledky TOP P 2019 projednala rada města 24.6.2019 a usnesením č. 
388/14/2019 jej schválila. Návrh postavit parkovací dům v ulici Růžovka se umístil 
na třetím místě v pořadí požadavků občanů.  

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
  

3 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Další jednání s občany proběhlo v rámci Diskusního fóru s obyvateli Kocandy v květnu 
roku 2022 na zahradě Základní školy U Stadionu. Zápis je k dispozici na městském 
úřadu. I zde si lidé stěžovali na nedostatek parkovacích míst. 
 
S pozdravem 

Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


'" 'U «: -"" ' °,

1/Ě))


